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                                                          Önsöz 

 

Daha küçük ama çok küçüktü. Ufacıktı oyuncak bebeğine sarılan yumuk yumuk elleri. O da 

istiyordu akranları gibi ip atlamak, top oynamak, okula gidip doktor olmak, öğretmen olmak, 

çocukluğunu doyasıya yaşamak. 

Kimisi birkaç altına satıldı, kimisi birkaç kuruş başlık parasına, kimisi oyuncak bebeği ile 

oynarken, kendi bebeğini aldı kucağına, kimisi o kadar küçüktü ki eşi yerine, yattı kayınvalidesinin 

yanında. Kimsenin anne babasını seçme şansı yoktu ki olsaydı onlar da seçmezdi bu kötü kaderi. 

11 yaşında evlendirilen Ö.L. 56 yaşında ve o anları şöyle anlatıyor: "Beni 11 yaşında 

evlendirdiler. 40 yaşındaydı eşim. Ben çok küçüktüm. O da çok büyük. Zaten 3-4 yıl kayınvalidemle 

yattım. Yedi yıl çocuk doğuramadım. Doktorlara, hacılara, hocalara götürdüler beni. Çocuk 

doğuramıyorum diye ayrı bir şiddet, işe güce yetişmeyince ayrı bir şiddet. Kayınvalidem yatalak 

oldu. 10-11 yıl ona baktım, her şeyiyle ilgilendim. Bu arada çocuklarım da oldu. Sonra eşim vefat 

etti. Genç yaşta, beş parasız, 7 çocukla aç perişan ortada kaldım. Ama ahdım var, üç kız anasıyım, 

birini 22 yaşında evlendirdim diğerlerini de o yaştan büyük evlendiririm. Öncesinde verip hayatlarını 

mahvetmem."1 

70 yaşındaki S.L. 12 yaşında ‘3. kuma’ olarak evlendirildiği anları şöyle anlatıyor; "12 yaşında 

keçileri otlatıyordum, babamla asker arkadaşı geldi. Evliydi, çocukları da vardı. Babamdan istedi 

beni, rahmetli babam da 6 Cumhuriyet altını karşılığında beni sattı. Eşim olacak adam aldı arkasına, 

getirdi beni şehre. Hiç bilmediğim bir yere, hiç tanımadığım insanların içine gelmiştim, 1 kuma 5 

çocuklu, sert mi sert vurdulu kırdılı bir eşin olduğu, huzurun hiç uğramadığı bir eve. 4 yıl 

kaynanamın koynunda kaldım. 14 yaşında anne oldum. İlk çocuğum sakat doğdu. Kaynanam sürekli 

sen nasıl kadınsın, çocuk bakmasını bilmiyorsun, temizlik yapmasını bilmiyorsun deyip deyip 

küfrederdi. Çocuklarımı üst üste doğurdum. Neredeyse ara vermeden 6 çocuğum oldu. Kocam 

annemlere gitmeme, dışarıya çıkmama izin vermiyordu. Beni sürekli döverdi. Dövmek istediğinde 

bahanesi çoktu. Abdestimi kırdın, yemek güzel yapmadın, elbisemi zamanında ütülemedin deyip 

yorulana kadar döverdi. Ama bir gün onun sevmediği bir şey yaptım. Ondan habersiz çarşıya çıktım. 

Beni baltanın sapıyla kemiklerimi kırana kadar dövdü. Hastanede yoğun bakımda kaldım. Birçok kez 

intihar etmeyi düşündüm ama çocuklarımı yalnız bırakmaya kıyamadım. Kızlarımı okutmak için 

kocamdan gizli dantel örüp sattım. Ondan para istersek çocukları okuldan alır diye."2 

Sakarya 1.Ağır Ceza Mahkemesinin dosyasına konu olan bir olayda; Mağdur S.G. , sanık C.G’ 

nin öz kızı oldup suç tarihinde 13 yaşında, Samsun İli Çarşamba İlçesi’nde ailesi ile birlikte ikamet 

etmekte, diğer sanık S.K. ise sanık C.G’den, borçlarını ödemesi karşısında sanık C.G.’nin kızı olan 

mağdur S.G.'yi isteyen kişi olup, suç tarihinde 65 yaşında. Her ne kadar sanık C.G. ile sanık S.K. ,  

mağdur S.G.'nin ev işlerini yapması maksadıyla evlatlık olarak verildiğini ve bu şekilde aralarında bir 

evlatlık sözleşmesi yaptıklarını iddia etmişlerse de; C.G.'nin bakım ve gözetimi altındaki kızı olan 

mağdureyi bu şekilde yasalara aykırı olarak evlatlık verme sözleşmesi ile 65 yaşındaki diğer sanığa 

evlat olarak vermesi de usul ve yasalara aykırı. 

Bu sözleşme;"…bakmak, beslemek, görüp gözetmek, yemeğini yapmak ve yedirmek eşyalarını 

yıkamak…" şeklinde hükümler içermekte olup, tanık olarak dinlenen mağdurenin suç tarihinde 9 

                                                 

1 https://t24.com.tr/haber/cocuk-gelinler-anlatiyor-4-yil-kaynanamin-koynunda-uyudum,266753 

2 https://t24.com.tr/haber/cocuk-gelinler-anlatiyor-4-yil-kaynanamin-koynunda-uyudum,266753 
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yaşında olan küçük kardeşi E.G. mağdurenin sanık S.K.’ya evlenmek üzere verildiğini, başlık parası 

karşılığında hizmet de etsin diye satıldığını söylemiştir. 

Peki, henüz kendisi çocuk olan 13 yaşındaki bir kız çocuğu, 65 yaşındaki,  kendisinden 52 yaş 

büyük yaşlı bir erkeğe nasıl bakacak? Onun hangi ihtiyaçlarını, nasıl karşılayacaktır? 

Olayın devamında neler olmuş? … Küçük mağdure babası C. tarafından sanık S.'nin evine rızası 

hilafına götürülmüş, mağdure bir fırsatını bularak kaçıp emniyete sığınmış. 

Poliste alınan ifadesinden sonra bir daha kendisine ulaşılamayan küçük mağdure S.G. olayı 

özetle; "… ilköğretim 6. sınıfta okuduğu, öz babası olan Sanık C.G.’nin 25.4.2003 günü seninle 

Yarıca köyüne gidip geleceğiz demesi üzerine, babası C. , 9 yaşındaki kardeşi E. ve kendisi olmak 

üzere ilçe garajına geldikleri, garajda diğer sanık S.K.’nın da bulunduğu, daha önceden doğum 

gününe gelerek hediye getiren bu şahsı görünce babasının kendisini kandırdığını ve bu şahsa 

satacağını anladığı, çünkü babasının daha önceden onu bu şahsa satacağını, şahsın varlıklı olduğunu 

kendisine söylediği, garajdan kaçmak istediği ancak fırsat bulamadığı, dördünün birlikte Çarşamba 

otogarından saat 22.30 da otobüse bindikleri ve 26.4.2003 günü sabah saat 07.00’da Sapanca’ya 

geldikleri, Sapanca’da S.K.’nın evine gittikleri, babası ve sanık S.’nin konuşmalarından, babasının ne 

kadar olduğunu bilmediği borcundan dolayı sanık S.'nin, babasının bu borcunu ödemeyi kabul ettiği 

ve babasının da kendisini evlenmek üzere bu şahsa vereceğini anladığı, bir fırsatını bularak evden 

kaçtığı ve oradan bir arabaya binerek Sakarya merkezindeki garajda bulunan polis karakoluna 

sığındığı…" şeklinde anlatmaktadır. 

Yerel mahkeme bu olayda; Sanıkların insan ticareti suçu kapsamında değerlendirilen eylemleri 

765 Sayılı TCK.nun 201/b-3.maddesi delaletiyle 201/b-1 maddesinde düzenlenmiş olup, sanıklara 

asgari hadden ceza tayini halinde, maddedeki cezanın asgari haddi 5 yıl hapis cezası olup,  5237 

Sayılı TCK.'nın 80/3. maddesi delaletiyle 80/1. maddesindeki düzenlemede ise cezanın asgari haddi 

8 yıl hapis cezası olarak düzenlendiğinden 765 Sayılı TCK hükümlerinin sanıkların daha lehine 

olduğuna karar vererek, sanıklar hakkında 765 sayılı TCK hükümlerini uygulamış. Sanıklar hakkında 

4471 sayılı kanunla değişik 765 sayılı TCK.nın  201/b-3 maddesi delaleti ile 765 sayılı TCK.nın  

201/b-1,59/1 maddelerini uygulayarak neticeten her iki sanığın ayrı ayrı dört yıl iki ay hapis ve 1325 

TL. Adli para cezası ile cezalandırılmalarına karar vermiş. Bu karar Yargıtay tarafından onanmıştır. 

Şayet mağdur sanıklardan kaçamasaydı ve sanıklar istedikleri sonuca ulaşsalardı, bu 

eylemlerinin mağdurda hayatı boyunca oluşturacağı olumsuz etkileri nazara alındığımızda olayın 

vehametini daha iyi anlıyor keza; suçun bu şekilde neticelenen halinin bile, mağdurda oluşturduğu 

olumsuz etkileri tartışmaya gerek görmüyoruz. 

Siirt'in Pervari ilçesinde yaşayan Kader, henüz daha 12 yaşında iken görücü usulü ile 

evlendirildi. Daha kendisi çocukken, akranları oyuncak bebek ile oynarken Kader, 13 yaşında ilk 

çocuğunu kucağına aldı. Yaklaşık bir yıl sonra ikinci çocuğuna hamile iken resmi nikâhsız eşi 

vatani görevini yapmak üzere Edirne’nin Keşan ilçesindeki birliğine teslim oldu. Bir yaşındaki 

çocuğu ve karnındaki 7 aylık bebeğiyle askerdeki eşinin yolunu gözleyen Kader, 14 yaşında 

ikinci çocuğuna 7 aylık hamileyken erken doğum yaptı. Çocuk, ölü doğmuştu. Evladını 

kaybetmenin üzüntüsünü yaşayan genç kadın, çocuğunun ölümünden 2 ay sonra kendisi de 14 

yaşında bir çocukken odasında silahla vurulmuş halde ölü bulundu. Kader'in yapılan otopside 

karnında 14 saçma tanesi bulunduğu tespit edildi.3 

Kader'in ölümü, çocukların küçük yaşta evlendirilerek istismar edilmeleri tartışmalarını 

yeniden gündeme getirdi. Günlerce basını ve sosyal medyayı meşgul etti. Kader’in ölümü, çocuk 

                                                 

3   Koyuncu,Turan, Hürriyet Gazetesi, 13.01.2014 
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evliliklerinin birçok ülkenin olduğu gibi Türkiye’nin de önemli bir sorunu olduğunu gözler 

önüne serdi.  

Çocukluk döneminde yapılan evlilikler de bir çeşit cinsel istismar olarak kabul edilmelidir. 

Çocukların erken yaşta evlendirilmelerinin çeşitli sebepleri olmakla birlikte bunlar arasında en 

öne çıkanları toplumun sosyal yapısı ile ilişkili olan nedenlerdir. Öğrenim durumu düşük 

ailelerin çocuklarının da çoğu durumda benzer bir öğrenim durumuna sahip oldukları ve erken 

yaşta evliliklerin daha sık yaşandığı gözlenmektedir.4 

Çocuğun cinsel istismarının farklı türleri ve dereceleri vardır. Çocuğun cinsel istismarı 

deyince dar anlamda akla genel olarak çocuğun basit cinsel istismarı, sarkıntılık düzeyinde cinsel 

istismarı, nitelikli cinsel istismarı, reşit olmayanla cinsel ilişki ve çocuğa karşı işlenen cinsel 

taciz suçları gelmektedir. Ancak esasında çocuğun cinsel istismarının alanı çok geniştir. Çocuk 

fuhşu, fuhuş amacıyla çocuk ticareti, çocuk evlilikleri, çocuk gelinler, çocuk pornografisi, 

bunların hepsi çocukların cinsel yönden istismarının birer türüdür. 

Suçun mağdurunun yaşının küçük olması nedeniyle çocuğun cinsel istismarı suçlarının diğer 

cinsel suçlara göre ispatları daha zordur. Cinsel suçlar mahiyetleri nedeniyle çoğunlukla gizlilik 

içinde işlenen suçlar olduklarından, genellikle olayın görgü tanıkları yoktur. Bu yüzden 

mağdurların beyanları, cinsel suçlarda büyük önem taşır. Öte yandan tanıdık kişiler (akraba, 

komşu, öğretmen, iş arkadaşı, amir v.b) tarafından gerçekleştirilen cinsel istismar ve saldırı 

vakalarında, mağdurların bu kişilerle olan geçmiş ilişkileri, yakınlık düzeyleri, olay öncesi 

ilişkilenme biçimleri ve daha sonra mağdur ile aynı çevrede kalmaya devam etmeleri sebebiyle 

ivedi biçimde şikâyette bulunmamaları mağdurun aleyhine yorumlanmamalıdır. Çünkü 

mağdurların, bu kişiler hakkında kanuni müracaatta bulunma konusunda tereddüt yaşadıkları ve 

yabancı failler konusunda gösterdikleri kararlılıkları bu failler hakkında kimi zaman 

gösteremedikleri bilinen bir gerçeklik olarak kabul edilmiştir.5 

Bugünün yarını, yarının umudu, dünyanın en büyük saadeti, kokusu cennet kokusu, 

hayatımızın en değerli varlığı, sahip olduğumuz en değerli mücevher, candan öte canlarımız 

çocuklarımızı bu tür tehlikelerden korumak ve kendi kendilerini koruyabilecekleri şekilde 

yetiştirmek her ebeveynin üzerine düşen en önemli görev olmaktadır. 

Çocuklarımızın kötü şeyler okuyup, yazabilir diye okuma yazmayı öğrenmesine, başına kötü 

şeyler gelebilir diye evden dışarı çıkmasına, okulda kötü arkadaşlarla tanışır diye okula gitmesine, 

arkadaşları kötü yola sevk eder diye arkadaş edinmesine, elini keser diye bıçak kullanmasına,6 boğazı 

şişer diye soğuk su içmesine, engel olmamız mümkün olmadığına göre, dış dünyadaki çeşitli tehlike 

ve tuzaklara karşı onları koruyabilmek için gerekli tedbirleri almak ve kontrolleri yapmak daha doğru 

olacaktır.  

Çocuk, itaat etmek kadar lider olmak için de eğitilmelidir. Yağan bembeyaz karlara benzer 

çocuklar, saf ve tertemiz, üzerlerine ne düşse iz bırakır. Karlar erir kaybolur ama bir çocuğun 

küçüklüğünde aldığı ilk intibalar, bütün ömrü boyunca devam eder. Aldığı yaralar iyileşti sanılsa da 

hep bir yerlerde kalır. Bu günün küçüğü, yarının büyüğü çocuklarımızı, geleceğe yarasız beresiz, 

sağlıklı bireyler olarak ulaştırmak ve hayata hazır hale getirmek, onların da kendi çocuklarını aynı 

şekilde yetiştirebilmelerini, topluma faydalı bireyler haline getirebilmelerini sağlamak ancak ruhsal, 

bedensel ve cinsel gelişimlerinin tamamen tamamlanması ve korunması  ile mümkün olabilir. 

                                                 

4   Türkiye’de Aile Yapısı Araştırması, TAYA 2011, Ankara: T.C. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Aile ve Toplum 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

5      Yargıtay 14.CD. 18.02.2020 gün ve 2018/7128 esas 2020/1285 karar, Yargıtay 14.CD. 08.01.2020 gün ve   

2016/892 esas 2020/123 karar 

6      https://www.hurriyet.com.tr/egitim/ebeveynlere-cocuklari-siber-tehlikelerden-koruma-onerileri-29589136 
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Bu kitapta bu düşüncelerin ışığı altında, bir parça dahi olsa faydalı olabilmek amacıyla çocuğun 

cinsel istismarı, çocuğa yönelik cinsel taciz, reşit olmayanla cinsel ilişki, özel hayatın gizliliğini ihlal, 

internet yolu ile işlenen cinsel suçlar, siber uşaklaştırma, zorbalık, çocuk gelinler, çocuk ticareti, 

çocuk fuhşu, çocuk ve ensest ilişkiler, çocuk ve pornografi, mağdur çocuğun dinlenmesi, rızası, 

hakları ve muayenesi konularını bu husustaki güncel sorulara verilen cevaplarla açıkladık. Konulara 

ilişkin örnek bölge adliye mahkemesi, Yargıtay Ceza Daireleri, Ceza Genel Kurulu, Anayasa 

Mahkemesi, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararları ve olay değerlendirmelerine yer verdik. Bu 

suçlarla ilgili görevli mahkemeler, yargılama usulleri, olağan ve olağanüstü zamanaşımı süreleri, 

benzer suçlar ile aralarındaki farklılıklar, iştirak, teşebbüs ve teselsül konularını ilgili bölümlerde 

inceledik. Temel hususlara ilişkin 99 sorunun hemen altında cevapları, cevaplarının hemen alt 

kısımlarında da konuya ilişkin Yargıtay ilgili ceza dairelerinin ve Yargıtay Ceza Genel Kurulunun en 

son örnek kararları yer almaktadır. Herkese faydalı olması dileğiyle... 

Bu kitabın çıkmasındaki emek ve çalışmalarından dolayı SEÇKİN yayınevi çalışanlarına 

teşekkür ve sevgilerimi iletiyorum. 

 


